REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I MONITORIMIT Ti KOMPETENCAVE VENDORE DHE FUNKSIONEVE TE
DELEGUARA

NrMprot.
/

Lénda: Konfirmim Akti

Elbasan, méZ. _}, 2026

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

NEé zbatim & nenit 16 t& ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u verifikua

ligishméria e aktit tuaj Nr. 114 daté 23.12.20

para té arsimit profesional, pér vitin shkollor 2

ligj.

25, “Mbi ndarjen e bursave , pér nxénésit e viteve té

025-2026”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né

PREFEKTI

Adresa: Lagjia "Brig.17 Sulmuese", Rruga "Q.Stafa", Tel: 054 252138,

www.prefektielbasan.gov.al, prefekti.elbasan@mb.gov.al




EXRE ELIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK
VENDIM Dat#.29.12.2025

NI‘BQ& ,prot ‘

Nr.114 dt.23.12.2025
PEER MIRATIMIN PiER DHENIE BURSASH PER NXENESIT E ARSIMIT
PARAUNIVERSITAR Nit SHKOLLAT PUBLIKE Nii BASHKINE LIBRAZHD

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore ” Né mbéshtetje t& nenit 100
t¢ Kushtetutés, t€ nenit 19 t& ligjit nr. i69/2012, “Pér sistemin arsimor parauniversitar né
Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar, t& pikés 2 t&€ nenit 32 té ligjit nr. 15/2017, “Pér arsimin
dhe formimin profesional né Republikén e Shqipéris€”, t€ nenit 5 t&€ ligjit nr. 10289, daté
17.6.2010, “Pér ményrén e trajtimit ckonomik e financiar dhe pér dhénien e ndihmés sé
menjéhershme familjeve té punonjésve té Policisé s€ Shtetit, t& Gardés sé Republikés, té
Shérbimit t& Kontrollit t& Brendshém, t¢ Policisé s¢ Mbrojtjes nga Zjarri dhe e Shpétimit, t&
Forcave t&€ Armatosura, té Shérbimit Informativ Shtetéror dhe t& Policisé sé Burgjeve, q¢ humbin
jetén né krye apo pér shkak t& detyrés™, t& nenit 2 t& ligjit nr. 7889, daté 14.12.1994, “Pér statusin
e invalidéve té punés”, té ndryshuar, té nen{it 6 té ligjit nr. 8155, dat€ 31.10.1996, “Pér statusin e
jetimit”, t& ndryshuar, t& nenit 8 t& ligjit nr. 8098, daté 28.3.1996, “Pér statusin e t& verbrit”, t&
ndryshuar, t€ nenit 8 t& ligjit nr. 8626, dat‘é 22.6.2000, “Pér statusin e invalidit paraplegjik dhe
tetraplegjik”, t& ndryshuar, t& nenit 12 té ligjit nr. 57/2019, “Pér asistencén sociale né Republikén
e Shqipérisé”, dhe té ligjit nr. 99/2018, “Pér buxhetin e vitit 2019”, t&€ ndryshuar, me propozimin
e Ministrit t¢ Arsimit, Sportit dhe Rinisé dﬁe té Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé, dhe ndhe
né mbéshtetje t& kérkesés sé paraqitur nga Zyra Vendore e Arsimit Parauniversitar Librazhd,Késhilli

Bashkiak I mbledhur sot mé date 23.12.2025 dhe me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé Librazhd.

} VENDOSI :

1.Pér miratimin e listés pér dhénie bursash pér nxénésit e arsimit parauniversitar

né shkollat publike né Bashkirllé Librazhd g€ plotésojné kriteret sipas VKM
Nr.666, date 10.10.2019. |

2.Ndjek zbatimin e kétij vendirﬁi Drejtoria e Funksioneve t€ Patransferueshme,
Drejtoria e Buxhetit, Menaxhimit Financiar dhe Shérbimit Social.

3.Ky vendim hyn né fuqi 10 dite bas shpalljes .
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E FUNKSIONEVE TE PATRANSFERUESHME

PROJE ‘ T VENDIM

Nr date /2025

PER MIRATIMIN PER DHENIE BURSASH PER NXENESIT E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR NE
SHKOLLAT PUBLIKE I\;JE BASHKINE LIBRAZHD

Né& mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetqgeverisjen vendore * N& mbéshtetje t& nenit 100 t&
Kushtetutés, t& nenit 19 t& ligjit nr. 69/2012, “Pér sistemin arsimor parauniversitar n& Republiksn e
Shqipérisé”, t& ndryshuar, t& pikés 2 t& nenit 32 t& ligjit nr. 15/2017, “Pér arsimin dhe formimin
profesional n& Republikén e Shqipérise”, t& nenit 5 t& ligjit nr. 10289, daté 17.6.2010, “Pér ményrén e
trajtimit ekonomik e financiar dhe pér dhénien e n%dihmés s&€ menjéhershme familjeve t& punonjésve t&
Policisé sé Shtetit, t&¢ Gardgs sé Republikés, t& Shérbimit t€ Kontrollit t& Brendshém, t& Policisé s&
Mbrojtjes nga Zjarri dhe e Shpétimit, té Forcave t& Léxrmatosura, t€ Shérbimit Informativ Shtetéror dhe t&
Policisé s& Burgjeve, q& humbin jetén né krye apo p:e'r shkak t& detyrés”, t& nenit 2 t& ligjit nr. 7889, daté
14.12.1994, “Pér statusin e invalidéve t& punés”, t& ndryshuar, t& nenit 6 t& ligjit nr. 8155, daté
31.10.1996, “Pér statusin e jetimit”, t& ndryshuar, t& nenit 8 t& ligjit nr. 8098, daté 28.3.1996, “Pér
statusin e t€ verbrit”, t& ndryshuar, t& nenit 8 t& ligjit nr. 8626, daté 22.6.2000, “Pér statusin e invalidit
paraplegjik dhe tetraplegjik”, t& ndryshuar, t& nenit 12 t& ligjit nr. 57/2019, “Pér asistencén sociale né
Republikén e Shqipérisé”, dhe t& ligjit nr. 99/20‘18, “Pér buxhetin e vitit 2019”, t€ ndryshuar, me
propozimin € Ministrit t& Arsimit, Sportit dhe Rinis& dhe t& Ministrit t& Financave dhe Ekonomisg, dhe
ndhe né mbéshtetje t& kérkesés sé paragitur nga Zyra Vendore e Arsimit Parauniversitar Librazhd, i

propozojmé Keshillit Bashkiak q& né mbledhjen e tij té datés _ /  / 2025 t&:
\

TE VENDOSI :
\
1.Pér miratimin e listés pér dhénie burlSash pér nxénésit e arsimit parauniversitar né
shkollat publike ne Bashkine Librazhd q& plotésojné kriteret sipas VKM Nr.666, date

10.10.2019. |
2.Ndjek zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Funksioneve t& Patransferueshme, Drejtoria

e Buxhetit, Menaxhimit Financiar dhe Shé%rbimit Social.
3.Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes .

KRYETARI I BASHKISE




Lista e nxénésve ZVAP Librazhd

Kategoria/ndihmé ekonomike, familjar me kemp, largésia
nga shkolla mbi 5 km, vitin e kaluar kané pasur notén
Nr |Emér |Atési Mbiemér Institucioni mesatare mbi 9, kang statusin jetim, egjiptian
1|Sidorela |Gézim Sina Shaban Leka Ndihme Ekonomike
2|Dea Alfred Miftari Shaban Leka Ndihme Ekonomike
3|Orkida |Fatos Miftari Shaban Leka Ndihme Ekonomike
4|Marina |[Vullnet [Hoxha Shaban Leka Ndihme Ekonomike
5|Luisa Gjergji  |Brasha Gjimnazi "Ibrahim Mug¢a" |Egjiptiane
6|Elsa Dashnor |Poda Gjimnazi "Tbrahim Muga" JNd/Ek,Mbi 5 Km
7|Elio Arianit  |Alliu Gjimnazi "Tbrahim Muga" |Ndihme Ekonomike
8|Ina Y1l Karamuca Gjimnazi "Ibrahim Muga" [Mbi 5 Km
9|Meisa |Ismet Karaj Genc Leka'/Librazhd Jetime
10|{Marli Arianit  |Alliu Gence Leka'/Librazhd Me Njé Prind
11|Gloria |Gé&zim Shalla Genc Leka'/Librazhd Ndihmé Ekonomike
12|Razije |Dritan Jugn 'Genc Leka'/Librazhd — Egjiptian - —_— N
13|Asja Astrit Muragi Genc Leka'/Librazhd Familjar Me Kemp
14|Kastriot |Artan Kurti Sabrije Qyra/Dardhé Jetim
15|Klajdi Artan Kurti Sabrije Qyra/Dardhé Jetim
16|Alisa Flori Balla Kasem Zika/Prevallé Ndihmé Ekonmike
17|Elsa Sajmir Tusku Kasem Zika/Prevallé Ndihmé Ekonmike
18|Xhensila |Flori Balla Kasem Zika/Prevallg Ndihmé Ekonmike
19|Erlind  |G&zim Shehu Kasem Zika/Prevallé Familjar Né Kemp
20|Danjel  |Bari Balla Kasem Zika/Prevallé Jetim
21|{Marsela |Avni Brahja Rrahman Cota /Hotolisht  |Egjiptian
22|Mirela  |Dilaver Sina Rrahman Cota /Hotolisht  |Ndihm& Ekonomike/Divorcuar
23|Ledjan |Musa Nogu Rrahman Cota /Hotolisht Me Kemp
24| Amarildo |Shpetim  |Kurti Funarés Egjiptian/Ndihme Ekonomike
25|Danjel  |[Agron Gjypi Funarés Jetim/Mbi 5 Km




26|0rgito  |Altin Qostja Funarés Ndihme Ekonomike/Divorcuar

27|1lda Haki Doleqi Gostimé&/Polis Largesia Nga Shkolla Mbi 5 Km ,Nxenes Me Mesatare Mbi 9
28| Artemisa |Erjon Leka Gostimé/Polis Me Ndihme Ekonomike ,Familjar Me Kemp
29|{Xhoana |Fatos Cani Gostimé/Polis Me Ndihme Ekonomike .Egjiptiane
30|{Amarildo |Kadri Bardhi Gostimé/Polis Ka Statusin Jetim ,Egjiptiane

31|Redjol |Xhevahir |Berberi Shb Orenjé Ekonomikisht Shumé Dobét

32 |Ervim Astrit Kovagi Shb Orenjé Egjipjan

33| Andi Fuat Haskurti Shb Orenjé Ekonomikisht Shumé Dobét

34|Gerald |[Safet Facja Shb Orenjé Jetim (Nén Kujdesin E Gjyshes)
35|Alehandrg Rozeta Vercani Shefget Dosku/Doréz Jetim , Ekonomike

36[Ermal Rozeta Vercani Shefqet Dosku/Doréz Jetim , Ekonomike

37|Fjoralba |Elvis Qoshku Spathar Ndihme Ekonomike

38|Melisa [Xhevahir |Kurti Spathar Ndihme Ekonomike

39|Glesiana |Alfred Mema Spathar Ndihme Ekonomike

40|Sebastian | Y1li Luzi Spathar Ndihme Ekonomike

41|Xhoel  |Elton Murati Miraké Ndihmé Ekonomike/Divorcuar

42| Aurel Dylber Prodan Miraké Ndihmé Ekonomike/Divorcuar

43|Daniel |Dylber Prodan Miraké Ndihmé Ekonomike/Divorcuar

44|Dilaver |Hekuran |[Kaca Dragostunjé Jetim )
45|Gézim  |Gézim Shadini Dragostunjé Jetim

46|Jusuf Xhevdet |Kaca Dragostunjé Jetim

47|Donika |Arben Brahja Veiz Cota/Togéz Ndihme Ekonomike

48|Indrit Ali Brahja Veiz Cota/Togéz Ndihme Ekonomike e

49|Esjola  |Roland Guri Veiz Cota/Togéz Ndihme mwao:oa%w\ W N0
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